减：一年内到期的租赁负债 -18,473,143.77 -13,948,884.76

合计 27,290,399.67 29,902,768.29

其他说明：

2022 年计提的租赁负债利息费用金额为人民币 2,404,455.39 元，计入到财务费用-利息支出中。

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 3,603,405.21 0.00

合计 3,603,405.21 0.00

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

深圳市广和通无线股份有限公司 2022 年年度报告全文

208

49、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 7,040,576.84 0.00

合计 7,040,576.84 0.00

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

1.当期服务成本 511,330.70

4.利息净额 169,894.24

1.精算利得（损失以“－”表示） 1,709,044.10

2．外币报表折算差异 198,215.40

四、其他变动 4,452,092.40

3.企业合并增加 4,452,092.40

五、期末余额 7,040,576.84

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

锐凌无线为其在法国境内所有符合条件的员工运作一项未注入资金的设定受益计划。在该计划下，员工有权在达到退休

年龄 67 岁时享受退休福利。

该计划受利率风险和退休金受益人的预期寿命变动风险的影响。

该计划资产的最近精算估值和设定受益计划义务现值由 Cabinet GROSS-HUGEL 于 2022 年 12 月 31 日使用预期累积福利单

位法确定。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

（1）下表为资产负债表日所使用的主要精算假设

  期末余额

折现率 3.75%

死亡率 INSEE 2022 与年龄相关的死亡率

离职率 离职率统计表

薪酬的预期增长率 5%

（2）敏感性分析

项目 假设的变动幅度

对设定受益义务现值的

影响

   计划负债增加 计划负债减少

折现率 10% -399,602.89 428,573.02

深圳市广和通无线股份有限公司 2022 年年度报告全文

209

死亡率 10% -704,057.69 246,049.23

离职率 10% -704,057.69 373,359.05

薪酬的预期增长率 10% 568,227.86 -523,136.26

上述敏感性分析，系根据关键假设在资产负债表日发生合理变动时对设定受益计划义务的影响的推断。敏感性分析，是

在其他假设保持不变的前提下，根据重大假设的变动作出的。

其他说明：

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 22,535,466.94

特许使用权 79,905,233.93

合计 102,440,700.87 0.00

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 2,175,663.21  1,222,946.79 952,716.42

合计 2,175,663.21  1,222,946.79 952,716.42

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

其他说明：

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

合计 0.00 0.00

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额 本次变动增减（+、-） 期末余额

深圳市广和通无线股份有限公司 2022 年年度报告全文

210

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
414,188,32

1.00

10,726,249

.00

207,044,01

3.00

-

237,448.00

217,532,81

4.00

631,721,13

5.00

其他说明：

54、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
628,025,554.61 180,335,931.11 209,484,892.88 598,876,592.84

其他资本公积 28,404,426.27 16,429,980.19 14,302,897.02 30,531,509.44